

ESCOLA PROFESSOR ALMADA BRITO

MAPA COMPARATIVO DE PEREÇOS - POR ITEM

MODALIDADE: CONVITE Nº: 01/2023

DATA E HORA DA ABERTURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 09 horas e 00 minutos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	Unid	Quant	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	Menor Preço	
				PAPELARIA AMAZÔNIA		G.C DE OLIVEIRA		CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA		MARIA ASFURI BARROSO EIRELI		J.LEAL DA SILVA - ME		SALEMA DE MELO ROCHA		
				P unitário	P Total	P unitário	P Total	P unitário	P Total	P unitário	P Total	P unitário	P Total	P unitário		P Total
1	Alfabeto Ilustrado com libras em madeira tipo MDF, caixa com 78 peças de 3,5 X 5 X 0,3cm.	CX.	1	R\$ 97,50	R\$ 97,50	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 135,60	R\$ 135,60	R\$ 155,76	R\$ 155,76	R\$ 180,00	R\$ 180,00	N/C	N/C	R\$ 97,50
2	Alfabeto móvel e sílabas letrase palavras em madeira tipo mdf, caixa com 324 peças.	CX.	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 132,04	R\$ 1.320,40	R\$ 93,09	R\$ 930,90	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	N/C	N/C	R\$ 919,00
3	Aranha mola tipo tubular flexível, receptor de lápis, pincel e caneta, com ajustes médio de 8 x 8 cm. Caixa com 01 unidade.	CX.	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 137,60	R\$ 412,80	R\$ 67,56	R\$ 202,68	R\$ 66,43	R\$ 199,29	R\$ 138,00	R\$ 414,00	N/C	N/C	R\$ 198,00
4	Blocos de montagem tipo lego infantil bolsa com 500 peças em material de plástico bloco 2 pinos, bloco 4 pinos, bloco 6 pinos, bloco 8 pinos, rodinhas.	UNID.	6	R\$ 66,90	R\$ 401,40	R\$ 68,90	R\$ 413,40	R\$ 129,48	R\$ 776,88	R\$ 84,49	R\$ 506,94	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	N/C	N/C	R\$ 401,40
5	Caixinha de números, Kit com 164 peças MED, 8 cm x 22 cm x 29 cm (altura x largura), material / composição: papel cartão.	UNID.	8	R\$ 61,50	R\$ 492,00	R\$ 62,00	R\$ 496,00	R\$ 95,64	R\$ 765,12	R\$ 62,95	R\$ 503,60	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	N/C	N/C	R\$ 492,00
6	Cavaletes para suporte de pinturas de telas em madeira med. 1,60 cm de altura	UNID.	1	R\$ 76,90	R\$ 76,90	R\$ 102,50	R\$ 102,50	R\$ 137,05	R\$ 137,05	R\$ 78,13	R\$ 78,13	R\$ 180,00	R\$ 180,00	N/C	N/C	R\$ 76,90
7	Dominó de associação de frases caixa com 28 peças pedagógico med. 0,7 cm x 3,5 m, em madeira tipo mdf.	UNID.	8	R\$ 35,80	R\$ 286,40	R\$ 36,50	R\$ 292,00	R\$ 41,88	R\$ 335,04	R\$ 41,18	R\$ 329,44	R\$ 60,00	R\$ 480,00	N/C	N/C	R\$ 286,40
8	Dominó de associação de ideias caixa com 28 peças pedagógico med. 0,7 cm x 3,5 m, em madeira tipo mdf.	UNID.	8	R\$ 32,90	R\$ 263,20	R\$ 95,90	R\$ 767,20	R\$ 33,89	R\$ 271,12	R\$ 41,18	R\$ 329,44	R\$ 60,00	R\$ 480,00	N/C	N/C	R\$ 263,20
9	Esquema corporal, jogo com 02 placas a4 plastificadas, com 20 vocabulos (com velcro)	UNID.	3	R\$ 43,90	R\$ 131,70	R\$ 44,50	R\$ 133,50	R\$ 98,16	R\$ 294,48	R\$ 58,99	R\$ 176,97	R\$ 260,00	R\$ 780,00	N/C	N/C	R\$ 131,70
10	Flip chart em madeira tipo mdf com quadro branco, med. 90 x 54 cm x 1,60 cm de altura	UNID.	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90	R\$ 124,20	R\$ 124,20	R\$ 158,94	R\$ 158,94	R\$ 130,04	R\$ 130,04	R\$ 280,00	R\$ 280,00	N/C	N/C	R\$ 119,90
11	Jogos pedagógicos kit com 10 jogos variados de alfabetização.	UNID.	3	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 208,70	R\$ 626,10	R\$ 647,88	R\$ 1.943,64	R\$ 43,65	R\$ 130,95	R\$ 210,00	R\$ 630,00	N/C	N/C	R\$ 130,95
12	Pinceis de pintura de diversos tamanhos e espessuras kit com 6 unidades de 20cm cada.	UNID.	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 215,50	R\$ 646,50	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 14,15	R\$ 42,45	R\$ 215,00	R\$ 645,00	N/C	N/C	R\$ 42,45
13	Sacolão criativo - kit de encaixe com 1000 peças em plástico de montar.	UNID.	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00	R\$ 327,50	R\$ 982,50	R\$ 187,08	R\$ 561,24	R\$ 223,02	R\$ 669,06	R\$ 325,00	R\$ 975,00	N/C	N/C	R\$ 555,00
14	Blocos de montagem tipo lego infantil bolsa com 500 peças em material de plástico bloco 2 pinos, bloco 4 pinos, bloco 6 pinos, bloco 8 pinos, rodinhas.	KIT	2	R\$ 83,50	R\$ 167,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 122,24	R\$ 244,48	R\$ 84,49	R\$ 168,98	R\$ 230,00	R\$ 220,00	N/C	N/C	R\$ 167,00
15	Painel psicomotor de parede, bloco de madeira 58x43cm	UNID.	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 463,90	R\$ 463,90	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 117,88	R\$ 117,88	R\$ 220,00	R\$ 220,00	N/C	N/C	R\$ 115,00
	MATERIAL PERMANENTE															
16	Computador Desktop de mesa completo i3 8 GB SSD INTEL 240 GB Windows 11	UNID.	1	R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00	R\$ 3.580,90	R\$ 3.580,90	R\$ 3.742,80	R\$ 3.742,80	R\$ 1.394,93	R\$ 1.394,93	N/C	N/C	R\$ 1.769,57	R\$ 1.769,57	R\$ 1.389,00
17	Fone de ouvido sound beats sem fio com abafador acolchoado	UNID.	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 216,00	R\$ 648,00	R\$ 52,97	R\$ 158,91	N/C	N/C	R\$ 296,84	R\$ 890,52	R\$ 142,50
18	Headphone gt follow sem fio bluetooth, acolchoado	UNID.	2	R\$ 62,30	R\$ 124,60	R\$ 123,90	R\$ 247,80	R\$ 204,00	R\$ 408,00	R\$ 64,89	R\$ 129,78	N/C	N/C	R\$ 284,47	R\$ 568,94	R\$ 124,60
19	NotbookK 3i i5 - 8GB 256GB SSD INTEL Windows 11 15,6"	UNID.	1	R\$ 2.958,00	R\$ 2.958,00	R\$ 4.279,00	R\$ 4.279,00	R\$ 3.478,80	R\$ 3.478,80	R\$ 3.184,94	R\$ 3.184,94	N/C	N/C	R\$ 2.984,28	R\$ 2.984,28	R\$ 2.958,00
20	Plastificadora para polasel, a4,110v ,g15 app-tech b 05	UNID.	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 624,00	R\$ 624,00	R\$ 495,59	R\$ 495,59	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 474,72	R\$ 474,72	R\$ 465,00

21	Projektor multimídia 3lcd epson power lite e20 xga / 3400 lumens v11h 981020, hdmi usb, 110v 220v.	UNID.	2	R\$ 3.729,00	R\$ 7.458,00	R\$ 3.848,00	R\$ 7.696,00	R\$ 4.680,00	R\$ 9.360,00	R\$ 3.785,20	R\$ 7.570,40	N/C	N/C	R\$ 3.746,42	R\$ 7.492,84	R\$ 7.458,00
	MATERIAL : MOBILIÁRIO															
22	Impressora multifuncional epson ecotank l3250 wi-fi c11 cj67303 preto bivolt 110 wts	UNID.	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	R\$ 2.197,50	R\$ 4.395,00	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	R\$ 1.271,87	R\$ 2.543,74	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00	N/C	N/C	R\$ 2.360,00
23	Mesa em madeira adaptada para computador med. 120 cm x 90cm	UNID.	2	R\$ 975,50	R\$ 1.951,00	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	N/C	N/C	R\$ 1.951,00
24	Mesa redonda de madeira med.1,20cm x 1,20cm	UNID.	1	R\$ 935,00	R\$ 935,00	R\$ 1.997,50	R\$ 1.997,50	R\$ 944,00	R\$ 944,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	N/C	N/C	R\$ 935,00
25	Cadeira secretaria pé palito com tecido	UNID.	6	R\$ 139,50	R\$ 837,00	R\$ 159,00	R\$ 954,00	R\$ 141,60	R\$ 849,60	R\$ 158,89	R\$ 953,34	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00	N/C	N/C	R\$ 837,00
26	Pedestal para microfone com regulagem e estante girafa + cachimbo	UNID.	1	R\$ 124,90	R\$ 124,90	R\$ 198,70	R\$ 198,70	R\$ 129,80	R\$ 129,80	R\$ 126,00	R\$ 126,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	N/C	N/C	R\$ 124,90
	SUB-TOTAL															R\$ 22.741,40
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 / 2023 de 10 / 11 /2023 Ublicada no D.O.E nº 01/P.A.B/2023 De 10 / 11 /2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: PAPELARIA AMAZÔNIA, a empresa CONSTRUTORA PROGRESSO e a empresa MARIA ASFURI BARROSO EIRELI.																
Prazo de Entrega:										20 dias			CONFERIR CONVITE			
Validade mionoma da Proposta:										30 dias			CONFERIR CONVITE			
Forma de Pagamento:										À vista			CONFERIR CONVITE			